[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	12.08.2020

п.г.т. Гари

	№ 272

	Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов  в период проведения выборов с избирателями Гаринского городского округа

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний и встреч кандидатов с избирателями Гаринского городского округа в период избирательной кампании, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных  кандидатов  в период проведения выборов с избирателями Гаринского городского округа (приложение № 1).
2. Утвердить форму заявления о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных  кандидатов  в период проведения выборов с избирателями Гаринского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа

	 С.Е Величко

Приложение № 1
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 12.08.2020 № 272
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных  кандидатов  в период проведения выборов с избирателями Гаринского городского округа
1. Настоящий Порядок  предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов с избирателями Гаринского городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии со ст.53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», направлен на установление порядка и условий предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов с избирателями Гаринского городского округа (далее – избиратели).

2. Администрация Гаринского городского округа (далее – Администрация) определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч зарегистрированных кандидатов  в период проведения выборов с избирателями.

3. Для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Гаринского городского округа. Перечень помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями утверждается постановлением Администрации.

4. Нежилое помещение для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями предоставляется в безвозмездное пользование Администрацией на основании письменного обращения (заявления) зарегистрированного кандидата по форме согласно приложения № 2 к постановлению.
                  Письменное обращение (заявление) зарегистрированного кандидата должно быть направлено в Администрацию не позднее, чем за пять дней до даты проведения встречи.

5. Помещение, предоставляемое зарегистрированному кандидату для проведения встреч с избирателями, должно быть оснащено необходимой мебелью.

6. Заявление о выделении помещения рассматривается Администрацией в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа. Если испрашиваемое помещение уже было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация не вправе отказать зарегистрированному кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

7. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Помещение для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями предоставляется в рабочие дни при условии, что это не мешает рабочему процессу.

9. Встречи зарегистрированных кандидатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

10. Расходы за пользование нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 12.08.2020 № 272

В ________________________________

(наименование ОМС)

от кандидата ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата, доверенного лица
или от представителя избирательного объединения, наименование выборов, адрес места жительства)

Заявление о выделении помещения
В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  прошу предоставить помещение по адресу: _________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)
 для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется "___" _________ 20____  года в ___________________,

                                                                    (указать время начала проведения собрания)

продолжительностью________________________________________________                                                                    (указать продолжительность собрания)

Примерное число участников: ______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия _____________________________  _________________________________________________________________ (указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон ______________________________________________.

Дата подачи заявки: «_____» __________ 20____ г.

________________________    ______________________                                            Ф.И.О. зарегистрированного кандидата,              (подпись)

доверенного лица, № удостоверения

[image: image1.jpg]